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محمود فکری در ادامه تقویت نارنجی  پوشان برای فصل آتی لیگ دسته 
اول، اقدام به جذب مدافع فصل گذشته شهرخودرو کرد. حسین حیدری 
مدافع 28 ساله فصل گذشته شهرخودرو که سابقه بازی در ماشین سازی 
را نیز در لیگ برتر دارد، در این فصل در جمع شاگردان محمود فکری در 
سایپا کار را دنبال خواهد کرد. فکری امیدوار است این تیم را بار دیگر به 

لیگ برتر بیاورد.

تیم ذوب آهن هفته اول لیگ به مصاف پرسپولیس می رود. محمد 
قریشی مدافع اصفهانی ها در این باره می گوید: »پرسپولیس تیم خوب و 
بزرگی است و امسال بازیکنان خوبی را جذب کرده است. مطمئناً تیم ما 
برنامه های خاص خودش را دارد. دوست داریم لیگ را با کسب بهترین 
نتیجه شروع کنیم. تاش می کنیم عملکرد خوبی داشته باشیم. آنها 

تیم بزرگی هستند و تیم خوبی بسته اند.«

محمد قریشی:حسین حیدری

برای پرسپولیس برنامه داریمخرید سایپا از مشهد آمد

در ادامه نقل و انتقالات باشگاه ملوان بندرانزلی »مصطفی ناییج پور« مدافع 
فصل گذشته تیم فوتبال نفت مسجد سلیمان با عقد قراردادی 2 ساله به 
ملوانان پیوست. پیش از این باشگاه ملوان بندرانزلی چند بازیکن از تیم های 
صنعت نفت آبادان، پدیده مشهد، فجر شهید سپاسی شیراز و شهرداری همدان 
را نیز جذب کرده بود و اعضای کادر فنی و چند بازیکن فصل گذشته و همچنین 

سرمربی این تیم نیز قرارداد خود را با باشگاه ملوان تمدید کرده بودند.

مصطفی ناییج پور

خرید جدید ملوان

پیشکسوت فوتبال اصفهان بر 
چند نکته اساسی که سرمربی 
جدید سپاهان باید به آنها توجه 
داشته باشد، تأکید کرد. حسین 
چرخابی می گوید: »باید درباره 
سپاهان چهار نکته را متذکر شوم 
که سه موردش فنی و یک مورد 
نقل  و انتقالاتی و درباره یارگیری 
است. مورد اول این است که 
مربی جدید باید مشکل سال 
گذشته سپاهان را که فاصله 
بیش از حد بین خطوط بود، 
بهبود ببخشد. مورد دوم بحث 
ضعف دفاع انفرادی و یک مقابل 
یک است که باید برطرف شود و 
برای دادن نقطه کور به حریفان 
راهکاری اندیشیده شود. از آن 
طرف بارز ترین مسأله ای که 
باید به آن اشاره و حتماً توجه 
شود، تلاش برای بالا رفتن درصد 
موفقیت بازیکنان در ضربات 
آخر است. این آمار در فصل 
گذشته خیلی پایین بود و با 
وجود ایجاد موقعیت، توپ  های 
سپاهان در ضربات آخر به گل 
تبدیل نمی شد. مورد چهارمی 
که سپاهان باید برای حضور در 
فصل بعدی به آن توجه کند، 
درباره یارگیری است. در این امر 
نباید به سوابق کلی یک بازیکن 
نگاه کرد. به نظر من عملکرد 
فصل گذشته بازیکنانی که تازه 
جذب شده اند یا قرار است 
در آینده جذب شوند، خیلی 
مهم است. سپاهان تاکنون سه 
بازیکن خارجی جذب کرده که 
این بازیکنان رزومه خوبی در 

فصل قبل شان نداشتند.«
 او از خریدهای این تیم رضایت 
دارد: »خرید های دیگر باشگاه را 
موفق می دانم. رامین رضاییان در 
نیم فصل گذشته در پرسپولیس 
خوب کار کرد و بازیکن توانمندی 
است. در سمت چپ نیز زکی پور 
بازیکن خوبی است و فصل خوبی 
را پشت سر گذاشته است. در 
دفاع وسط نیز با حضور محمد 
دانشگر می توانیم ضعف خط 
دفاعی را ترمیم کنیم. وقتی در 
سه چهار بازی آخر فصل گذشته، 
امید نورافکن به دفاع وسط 
می رود، مشخص می شود که 
نویدکیا هم از وضعیت دفاع 
آخر تیمش راضی نبوده است. 
دانشگر اگر آماده باشد می تواند 
به تیم کمک کند. فکر می کنم 
با حضور بازیکنان جوان رقابت 
خوبی در تیم شکل می گیرد.«

اما فقط کسب جام قهرمانی 
هواداران سپاهان را راضی 
می کند: »با بازیکنانی که این 
تیم جذب کرده است و البته 
حضور مورایس باید انتظار کسب 
مقامی بهتر از دو فصل گذشته 
از سپاهان داشت. سپاهان در 
فصل پیش رو باید حداقل یک 
جام کسب کند. مدتی زیادی 
ران منتظر  دا است که هوا
قهرمانی هستند و امیدوارم این 
اتفاق خوب امسال رخ بدهد.«

دارندگی و برازندگی است اما...

این همه تیم ایرانی 
در ترکیه چه می کنند؟

کیوان بابادی مدیرعامل باشگاه 
استقلال خوزستان درباره لقب 
کهکشانی که به تیمش داده اند 
این طور می گوید: »این موضوع 
توقعات را بالا می برد اما به نظرم این 
لقب شایسته تیم استقلال خوزستان 

است و از بابت آن خوشحالم.« 
البته او هزینه های 10 میلیاردی را 
برای جذب بازیکن تکذیب می کند: 
»این موضوع را تکذیب می کنم و 
ما چنین هزینه هایی در تیم مان 
نداشته ایم. بازیکنانی که به استقلال 
خوزستان آمده اند به گفته خودشان 

به دلیل اینکه این تیم هویت داشته 
است و همچنین به خاطر وجود 
پورموسوی با ما قرارداد بسته اند. 
ضمن اینکه بازیکنان جذب شده 
با نظر سرمربی تیم بوده اند و هیچ 
بازیکنی با دلالی و حیف و میل شدن 
پول وارد استقلال خوزستان نشده 
است. البته از لیست پورموسوی 
فقط گودرز داوودی را که به توافق 
مالی نرسیدیم، نتوانستیم جذب 
کنیم، وگرنه تمام بازیکنان جذب 
شده لیست سرمربی تیم بودند و 
ما با پیشنهاد دیگران بازیکنی به 

تیم مان نیاورده ایم.«
همه هدف آنها بازگشت به لیگ 
برتر است: »قطعاً توقع مردم بجا 
است و بازیکنان نیز باید در راستای 
این توقع و خواسته قدم بردارند و 
طبیعتاً همین توقع در افزایش انگیزه 
بازیکنان نیز تأثیر فراوان خواهد 
داشت و باعث می شود با تمام توان 
برای تحقق این خواسته بجنگند. 

امسال فصلی است که تمام فوتبال 
ایران این ادعا و نگاه را دارد که جایگاه 
استقلال خوزستان لیگ یک نیست 
و تیمی که قرار است برای صعود کار 

کند مسلماً باید ضریب ریسک خود 
را پایین بیاورد زیرا دیگر آزمون و 
خطایی وجود ندارد.« البته آنها سراغ 
بازیکنان غیر بومی هم رفته اند: 
»تیم ما تلفیقی از باتجربه ها و 
باکیفیت های لیگ یک بوده و از 
خوزستانی ها نیز در تیم مان استفاده 
کرده ایم. نباید فراموش کنیم که 
برای صعود باید از تمام ابزارمان 
استفاده کنیم. در پنج سال گذشته 
که استقلال خوزستان نتوانسته به 
لیگ برتر صعود کند تمام بازیکنان 

خوزستانی بودند.«

باشگاه استقلال 
خوزستان

از لقب 
کهکشانی 
خوشحالیم

حتی وقتی سه چهار سال پیش به 
توصیه وزارت ورزش وقت مقرر شد 
اینگونه اردوها برگزار نشود و تیم های 
باشگاهی ما با پرهیز از هزینه های 
سنگین این اردوها در داخل کشور 
خودمان و در نقاط خوش آب و هوا و 
ملایم تر مثل اردبیل، تبریز و آستارا 
کمپ تدارکاتی بزنند، داشتیم تک 
تیم هایی را که این قانون را دور 
زدند و سران ورزش هم قضیه را 
»زیرسبیلی« رد کردند و به این ترتیب 
باز اردوهای اینگونه تیم ها را در امثال 
ترکیه شاهد بودیم اما امسال که 
منع قانونی فوق وجود نداشته و سفر 
به کشورهای اطراف برای برقراری 
اینگونه اردوها با مخالفت وزارت 
ورزش و امثال آن مواجه نشده، به 
گونه ای در این امر رکوردشکنی شده 
و زیاده روی در این زمینه کاملاً آشکار 

بوده است.
تیم استقلال تهران که در این زمینه 
سریعتر از دیگران عمل کرد جمعه 
گذشته )7 مرداد( به تهران بازگشت 
و تیم های تراکتور، سپاهان، نساجی، 
فولاد و هوادار هم که در پی آن راهی 
ترکیه شدند و در آن سامان اردو زدند، 
اینک اواسط و اواخر کار خود را در 
آن سامان سپری می کنند و عنقریب 
است که به ایران برگردند تا در فرصت 
اندکی که تا شروع فصل جدید لیگ 
برتر مانده است، تدارکات خود را در 
همین جا پی گیرند و مهیای هفته های 

نخست لیگ شوند.
 

اگر بدرستی تبلیغ کنیم
اینکه در ترکیه چه تمهیداتی وجود 
دارد که در سایر کشورها و بخصوص 
خود ایران نمی توان به آن دست 
یافت، سؤال مهمی است که پس 
از استمرار و افزایش اینگونه سفرها 
به ذهن متبادر می شود. حتی اگر 
این سفرها به ترکیه نبود و تیم های 
باشگاهی ما در یکی دیگر از کشورهای 
اطرافمان اردو می زدند، باز این سؤال 
و تبعات آن پیش می آمد ولی از 

یک سو بقیه کشورهای همسایه ما 
یا جنگ زده و فاقد امنیت اند )مثل 
عراق و افغانستان( و یا شرایط رفاهی 
بالایی ندارند )مانند پاکستان( و در 
همه حال هوای آنها در این موقع 
از سال بسیار گرم است و به تبع آن 
یک فضای ییلاقی و هوای خوش و 
مساعد ندارند که رفتن از تهران و 
یا هر نقطه گرم دیگر کشورمان را 
توجیه کند و این سفرها را منطقی 
جلوه بدهد. ولی اگر وجه آب و هوا و 
خنک بودن آن را هم مبنا بگذاریم، در 
ایران خودمان همان طور که در سطور 
قبلی آمد، نقاط خنک تر و دلپذیری 
وجود دارد که با بهترین نمونه های 
موجود در ترکیه برابری می کنند. 
بواقع اگر بخواهیم قیاس دقیق تر و 
منصفانه تری را انجام بدهیم، در جایی 
مانند سرعین اردبیل چنان هوای 
خنک و دلپذیری در ماه های تیر و 
مرداد که گرم ترین اوقات سال است 
وجود دارد که اگر برای تیم های مطرح 
خارجی هم تبلیغ لازم در این زمینه 
صورت گیرد، حاضرند با طیب خاطر 
به این قبیل مناطق بیایند و اینجا 
اردو بزنند و با فرار از نقاط گرمسیر 
جهان برنامه های تمرینی خود را مثلاً 
در سرعین و یا هر نقطه حاشیه ای 
و واقع در دور و بر اردبیل تعقیب و 

اجرایی کنند.
 

امکان بازخواست نیست
اینکه چرا تیم های ما اصول فوق و 
امکانات مورد بحث را نادیده می گیرند 
و چهار فصل و مجهز به متنوع ترین 
هواها برای برقراری اردوهای مورد 
نظرشان به ترکیه می روند، مسأله ای 
است که نه توجیه مالی دارد و نه 
دلیل تراشی های علمی قابل قبول. 
اگر مبنا، میزان مخارج برپایی این 
اردوها باشد، طبیعی است که رفتن 
به امثال سرعین عقلایی تر و به 
صرفه تر است و حتی اگر استدلال 
شود که امکانات تمرینی و شرایط و 
وسایل تدارکاتی در ترکیه به روزتر و 
مدرن تر است، باز میزان این تفاوت 
به حدی نمی رسد که مخارج کلان 
سفر به امثال این کشور را توجیه 

کند و چنین قضیه ای را برتابد. بدیهی 
است که بازخواست کردن از این 
تیم ها به سبب برپایی این اردوها 
کاری اصولی و الزامی و قانونی باشد. 
بخصوص که این تیم ها به دلیل 
داشتن بودجه های کافی و ساختار 
به ظاهر حرفه ای حق هرگونه اقدامی 
را در این زمینه دارند و قطعاً خواهند 
گفت که چون سرمایه این کار را از 
جیب خود می پردازند و اختیاردار 
پول خود هستند هیچ پاسخی را به 
سایرین بدهکار نیستند و به قول 
معروف؛ دارندگی است و برازندگی!

 
یک شوخی تلخ

با این حال وقتی اجتماع این همه 
تیم را در ترکیه می بینیم و متوجه 
می شویم که فقط مشکلاتی اداری 
و تأخیر در جور شدن تدارک سفر، 
پرسپولیس و یکی دو تیم دیگر را از 
تأسی از تیم های مسافر بازداشته و 
در کشورمان ماندنی کرده است باز 
به سوی این پرسش عقلایی کشیده 
می شویم که این همه سفر به ترکیه 
به چه سبب بوده است و مسافران 
آنجا به لحاظ فنی و دستاوردهای 
ورزشی به چه چیزهایی نایل شده اند 
بل  یران غیرقا که مشابه آن در ا
دستیابی بوده است. جالب تر اینکه 
برخی از این تیم ها ادعا کرده اند 
مخارج سفرشان به ترکیه آن قدر هم 
زیاد نبوده است که برخی می گویند و 
این سفرها ارزان تر از اردوهای داخلی 
تمام شده است! نمی دانیم جواب این 
مورد آخر را چگونه می توان داد اما 
شکی نیست که یا آنها معادل ریالی 
پول های کلان خرج شده در ترکیه را 
نمی دانند و یا می خواهند وانمود کنند 
که اسپانسرها و یا افراد نامشخص 
دیگری در این زمینه اقدام کرده 
و موجب شده اند تیم های مسافر 
متحمل ضرری بابت سفرهای خود 
نشوند. موردی که البته بیشتر به یک 
جوک می ماند و به شوخی تلخی که 
وقتی با آن مواجه می شوند و از هر سو 
مؤاخذه می گردند، چاره ای جز رویکرد 
به آن و بیان ادعاهایی سست از این 

قبیل را ندارند.

حضور شش هفت تیم لیگ برتر فوتبال کشور در ترکیه و اردوهایی که در نقاط مختلف این کشور برپا کرده اند، سؤالات زیاد 
و تازه ای را پیرامون سفر آنها و فلسفه وجودی این اردوهای خارجی ایجاد کرده است.
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